pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YjM3ZDoyNGRh:VGh1LCAwNyBBdWcgMjAyNSAxMTowODoxOCAtMDMwMA==

www.pciconcursos.com.br

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE MISSÃO VELHA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de MISSÃO VELHA - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, no uso de suas
atribuições legais, torna público o 5° ADITIVO ao edital 001/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla
divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame.

CONSIDERANDO o problema apresentado no sistema para a emissão de boletos no último dia.

DECIDE:

Art. 1º Fica alterado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, Item 5. CRONOGRAMA DAS

ATIVIDADES, no que se refere ao período de inscrições, conforme a seguir:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição
31 de julho a 15 de setembro de 2024

Reaberto: 05 a 10 de agosto de 2025

[...]

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de

laudo médico para comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

31 de julho a 15 de setembro de 2024

Reaberto: 05 a 10 de agosto de 2025

Resultado preliminar da solicitação de inscrição

regular, da condição de candidato com deficiência

e/ou do atendimento diferenciado

15 de agosto de 2025

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação

de inscrição regular, da condição de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

18 e 19 de agosto de 2025

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

26 de agosto de 2025

[...]

Art. 2º Fica alterado o ANEXO III – PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS PARA TODOS OS CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR, com o acréscimo do o item 3.3 – MATEMÁTICA, conforme a seguir:

[...]

Raciocínio Lógico. Conjuntos: relações de pertinência, inclusão, igualdade e operações. Razão e Proporção.
Geometria Plana e Espacial. Regra de três simples e composta. Porcentagem e Juros Simples. Sistema Lineares.
Progressão Aritmética e Geométrica. Análise Combinatória e Probabilidade. Estatística: média, moda e
mediana. Trigonometria no Triângulo Retângulo. Sequência lógica. Álgebra básica.
[...]

Art. 3º Permanecem inalteradas todas as demais disposições previstas no Edital nº 001/2024.

MISSÃO VELHA/CE, 05 de agosto de 2025.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito